资产总计 8,141,204.29 3,000,000.00 80,428,000.00 206,604,977.50 - 89,250,453.15 387,424,634.94

负债

卖出回购金融资产款 25,500,000.00 - - - - - 25,500,000.00

应付赎回款 - - - - - 2,281,148.14 2,281,148.14

应付管理人报酬 - - - - - 639,525.84 639,525.84

应付托管费 - - - - - 106,587.66 106,587.66

应付销售服务费 - - - - - 61,101.83 61,101.83

应付交易费用 - - - - - 112,048.52 112,048.52

应付利息 - - - - - 12,959.25 12,959.25

其他负债 - - - - - 264,286.78 264,286.78

负债总计 25,500,000.00 - - - - 3,477,658.02 28,977,658.02

利率敏感度缺口 -17,358,795.71 3,000,000.00 80,428,000.00 206,604,977.50 - 85,772,795.13 358,446,976.92

注：上表按金融资产和金融负债的重新定价日或到期日孰早者进行分类。

6.4.13.4.1.2 利率风险的敏感性分析

假设

1.若市场利率平行上升或下降 50个基点

2.其他市场变量保持不变

3.仅存在公允价值变动对基金资产净值的影响

分析

相关风险变量的变动

对资产负债表日基金资产净值的

影响金额（单位：人民币元）

本期末

（ 2017年6月 30日 ）

上年度末

（ 2016年 12月 31日 ）

1.市场利率平行上升 50个基点 -1,448,405.48 -2,979,101.35

2.市场利率平行下降 50个基点 1,471,202.50 3,040,017.45

6.4.13.4.2 其他价格风险

市场价格风险是指以交易性金融资产的公允价值受市场利率和外汇汇率以外的市场价格因素

变动发生波动的风险，该风险可能与特定投资品种相关，也有可能与整体投资品种相关。本基金

主要投资于证券交易所上市或银行间同业市场交易的债券和股票，所有市场价格因素引起的金融

资产公允价值变动均直接反映在当期损益中。本基金在构建资产配置和基金资产投资组合的基础

上，通过建立事前和事后跟踪误差的方式，对基金资产的市场价格风险进行管理。

6.4.13.4.2.1 其他价格风险敞口

金额单位：人民币元

项目

本期末

2017年 6月 30日

上年度末

2016年 12月 31日

公允价值
占基金资产净

值比例（%）
公允价值

占基金资产

净值比例（%）

交易性金融资产-股票投资 42,281,653.88 19.40 79,563,481.08 22.20

交易性金融资产－基金投资 - - - -

交易性金融资产－贵金属投资 - - - -

衍生金融资产－权证投资 - - - -

其他 - - - -

合计 42,281,653.88 19.40 79,563,481.08 22.20

6.4.13.4.2.2 其他价格风险的敏感性分析

假设
1.若对市场价格敏感的权益性投资的市场价格上升或下降 5%

2.其他市场变量保持不变

分析

相关风险变量的变动

对资产负债表日基金资产净值的

影响金额（单位：人民币元）

本期末

（ 2017年6月 30日 ）

上年度末

（ 2016年 12月 31日 ）

1. 权益性投资的市场价格上升 5% 2,114,082.69 3,978,174.05

2. 权益性投资的市场价格下降 5% -2,114,082.69 -3,978,174.05

招商丰利灵活配置混合型证券投资基金 2017 年半年度报告

第 35 页 共 46 页

6.4.14 有助于理解和分析会计报表需要说明的其他事项

本基金本报告期内无需要说明有助于理解和分析财务报表的其他事项。

§7 投资组合报告

7.1 期末基金资产组合情况

金额单位：人民币元

序号 项目 金额
占基金总资产的

比例（%）

1 权益投资 42,281,653.88 16.85

 其中：股票 42,281,653.88 16.85

2 固定收益投资 177,938,703.50 70.92

 其中：债券 177,938,703.50 70.92

   资产支持证券 - -

3 贵金属投资 - -

4 金融衍生品投资 - -

5 买入返售金融资产 - -

 其中：买断式回购的买入返售金融资产 - -

6 银行存款和结算备付金合计 26,890,715.24 10.72

7 其他各项资产 3,790,339.92 1.51

8 合计 250,901,412.54 100.00

7.2 期末按行业分类的股票投资组合

7.2.1 报告期末按行业分类的境内股票投资组合

  金额单位：人民币元

代码 行业类别 公允价值（元） 占基金资产净值比例(%)

A 农、林、牧、渔业 - -

B 采矿业 - -

C 制造业 11,495,071.00 5.27

D 电力、热力、燃气及水生产和供应业 871,034.00 0.40

E 建筑业 - -

F 批发和零售业 11,652,117.48 5.35

G 交通运输、仓储和邮政业 3,546,395.00 1.63

H 住宿和餐饮业 - -

I 信息传输、软件和信息技术服务业 1,131,063.00 0.52

J 金融业 8,671,869.00 3.98

K 房地产业 1,101,402.00 0.51

L 租赁和商务服务业 3,812,702.40 1.75

M 科学研究和技术服务业 - -

N 水利、环境和公共设施管理业 - -

招商丰利灵活配置混合型证券投资基金 2017 年半年度报告

第 36 页 共 46 页

O 居民服务、修理和其他服务业 - -

P 教育 - -

Q 卫生和社会工作 - -

R 文化、体育和娱乐业 - -

S 综合 - -

 合计 42,281,653.88 19.40

7.2.2 报告期末按行业分类的港股通投资股票投资组合

本基金本报告期末未持有港股通投资股票。

7.3 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有股票投资明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 数量（股） 公允价值 占基金资产净值比例（％）

1 601601 中国太保 134,000 4,538,580.00 2.08

2 000411 英特集团 183,420 4,013,229.60 1.84

3 600138 中青旅 181,040 3,812,702.40 1.75

4 600998 九州通 143,553 3,095,002.68 1.42

5 601009 南京银行 265,600 2,977,376.00 1.37

6 601607 上海医药 93,465 2,699,269.20 1.24

7 603899 晨光文具 125,200 2,178,480.00 1.00

8 600511 国药股份 50,900 1,844,616.00 0.85

9 600872 中炬高新 77,600 1,420,080.00 0.65

10 300600 瑞特股份 21,200 1,180,840.00 0.54

11 600089 特变电工 112,500 1,162,125.00 0.53

12 601318 中国平安 23,300 1,155,913.00 0.53

13 601333 广深铁路 247,500 1,118,700.00 0.51

14 000529 广弘控股 119,000 1,088,850.00 0.50

15 600009 上海机场 27,200 1,014,832.00 0.47

16 002053 云南能投 75,700 950,035.00 0.44

17 600887 伊利股份 44,000 949,960.00 0.44

18 601766 中国中车 87,200 882,464.00 0.40

19 600482 中国动力 34,800 880,092.00 0.40

20 600674 川投能源 88,700 871,034.00 0.40

21 000429 粤高速Ａ 95,000 811,300.00 0.37

22 600519 贵州茅台 1,700 802,145.00 0.37

23 600718 东软集团 42,300 657,765.00 0.30

24 601006 大秦铁路 71,700 601,563.00 0.28

25 000036 华联控股 64,100 583,310.00 0.27

26 002285 世联行 64,600 518,092.00 0.24

招商丰利灵活配置混合型证券投资基金 2017 年半年度报告

第 37 页 共 46 页

27 600797 浙大网新 38,200 473,298.00 0.22

7.4 报告期内股票投资组合的重大变动

7.4.1 累计买入金额超出期初基金资产净值 2%或前 20 名的股票明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 本期累计买入金额 占期初基金资产净值比例（％）

1 601607 上海医药 5,714,241.98 1.59

2 600138 中青旅 5,313,618.00 1.48

3 002053 云南能投 4,844,457.98 1.35

4 600998 九州通 4,410,111.08 1.23

5 601009 南京银行 4,107,193.00 1.15

6 601601 中国太保 3,793,935.00 1.06

7 300600 瑞特股份 3,340,557.52 0.93

8 600511 国药股份 3,338,118.00 0.93

9 600073 上海梅林 3,042,152.00 0.85

10 601098 中南传媒 3,038,161.80 0.85

11 600887 伊利股份 3,035,041.03 0.85

12 600089 特变电工 2,701,922.00 0.75

13 600482 中国动力 2,502,752.39 0.70

14 600399 抚顺特钢 2,231,097.00 0.62

15 603899 晨光文具 2,218,610.22 0.62

16 601006 大秦铁路 2,033,207.00 0.57

17 600803 新奥股份 2,005,331.81 0.56

18 300078 思创医惠 1,712,431.00 0.48

19 601985 中国核电 1,703,481.00 0.48

20 600900 长江电力 1,699,771.16 0.47

注：1、买入包括基金二级市场上主动的买入、新股、配股、债转股、换股及行权等获得的股票；

   2、基金持有的股票分类为交易性金融资产的，本项的“累计买入金额”按买卖成交金额（成

交单价乘以成交数量）填列，不考虑相关交易费用。

7.4.2 累计卖出金额超出期初基金资产净值 2%或前 20 名的股票明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 本期累计卖出金额 占期初基金资产净值比例（％）

1 601098 中南传媒 5,407,906.80 1.51

2 002791 坚朗五金 5,386,551.25 1.50

3 600074 保千里 5,060,200.00 1.41

招商丰利灵活配置混合型证券投资基金 2017 年半年度报告

第 38 页 共 46 页

4 002792 通宇通讯 4,817,761.12 1.34

5 601009 南京银行 4,274,207.20 1.19

6 601607 上海医药 4,105,879.65 1.15

7 002053 云南能投 3,728,417.00 1.04

8 002402 和而泰 3,527,069.79 0.98

9 600240 华业资本 3,084,808.59 0.86

10 600763 通策医疗 3,058,203.00 0.85

11 600073 上海梅林 2,985,618.50 0.83

12 002236 大华股份 2,918,118.30 0.81

13 002142 宁波银行 2,838,787.14 0.79

14 300144 宋城演艺 2,504,050.00 0.70

15 600261 阳光照明 2,485,330.00 0.69

16 300251 光线传媒 2,470,295.37 0.69

17 600879 航天电子 2,390,890.00 0.67

18 600651 飞乐音响 2,373,925.40 0.66

19 600850 华东电脑 2,349,279.00 0.66

20 601888 中国国旅 2,324,500.56 0.65

注：1、卖出主要指二级市场上主动的卖出、换股、要约收购、发行人回购及行权等减少的股票；

2、基金持有的股票分类为交易性金融资产的，本项 “累计卖出金额”按买卖成交金额（成

交单价乘以成交数量）填列，不考虑相关交易费用。

7.4.3 买入股票的成本总额及卖出股票的收入总额

单位：人民币元

买入股票成本（成交）总额 94,328,556.80

卖出股票收入（成交）总额 132,333,554.93

注：1、买入包括基金二级市场上主动的买入、新股、配股、债转股、换股及行权等获得的股票，

卖出主要指二级市场上主动的卖出、换股、要约收购、发行人回购及行权等减少的股票；

2、“买入股票成本（成交）总额”、“卖出股票收入（成交）总额”均按买卖成交金额（成

交单价乘以成交数量）填列，不考虑相关交易费用。

7.5 期末按债券品种分类的债券投资组合

金额单位：人民币元

序号 债券品种 公允价值 占基金资产净值比例（％）

1 国家债券 - -

2 央行票据 - -

3 金融债券 9,957,000.00 4.57

 其中：政策性金融债 9,957,000.00 4.57

4 企业债券 49,257,000.00 22.60

招商丰利灵活配置混合型证券投资基金 2017 年半年度报告

第 39 页 共 46 页

5 企业短期融资券 - -